
 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1:  
QUALIFICAR SAS                                             

PROPONENTE 2:  
ASESORÍA Y GESTIÓN CÍA 

LTDA                     

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   3-4 X   5-6 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   10, 11,12 X   10-11-12 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   21 X   40 

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

    N/A X   NA 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA N/A NA N/A N/A 
14-15-16-17-

18-19-20 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   5 X   8 

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser 
necesarios) 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

http://www.fontur.com/


GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   

15-16-17 Póliza 
No 

3810315000057 
de MAPFRE 
SEGUROS. 

Suma 
asegurada: 

$181.600.000 

  X 

CAUSAL DE 
RECHAZO DE 
ACUERDO A 

LO 
ESTABLECIDO 

EN EL 
NUMERAL 

3.1.6 LITERAL 
D) DE LOS 

TÉRMINOS  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   18 X   33 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   19 X   35-36 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   20 X   38 

SARLAFT 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 

CUMPLE NO CUMPLE  

http://www.fontur.com/


DOCUMENTOS 

PROPONENTE 3: UNIÓN 
TEMPORAL AMIGOS DEL 

TURISMO 2015                  

PROPONENTE 4:  ADALID 
INMARK COLOMBIA S.A.S                      

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   2 X   5-6 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   7-8-9- 10 X   8-9-10 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   4-5 X   21 

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

X   22-23 X   N/A 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X   22-23 N/A N/A NA 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X   20 N/A N/A NA 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   
12-13-14-15-16-

17-18 
X   7 

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser 
necesarios) 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   

31-32 Poliza No 
CU078281 

ASEGURADORA 
CONFIANZA. 

VALOR 
ASEGURADO 
$181.600.00 

    

17 Póliza No 
305-

994000001499 
Compañía 

Aseguradora 
Solidaria. Valor 

asegurado 
$181.600.000 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   36-37-38-39 X   18 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   41-42-43-44 X   19 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   46-47 X   20 

SARLAFT 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 
CUMPLE CUMPLE 

http://www.fontur.com/


DOCUMENTOS 

PROPONENTE 5: COLEGIO 
MAYOR DE BOLÍVAR                    

PROPONENTE 6: 
FUNDECOMERCIO                  

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   5-6 X   6-7-8 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   13-14 X   19-20 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   41-42 X   16 

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

X   NA X   21-22 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A X   21-22 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A NA 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   7-8-9-10-11-12 X   15 

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser 
necesarios) 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   

27-28-29 Poliza 
No 440-45-

994000005899 
ASEGURADORA 
SOLIDARIA. SE 
DEBE ACLARAR 

EL NÚMERO 
DEL PROCESO 
DE SELECCIÓN 

X   

FOLIO 
NÚMERO 25-
26. PÓLIZA 

Numero 
2535858 de 

Liberty 
Seguros S.A 

Valor 
Asegurado: 

$181.600.000 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   33-34-35 X   34-35 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   36-37-38 X   36-37 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   39-40 X   38 

SARLAFT 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 

CUMPLE CUMPLE 

http://www.fontur.com/


DOCUMENTOS 

PROPONENTE 7 : 
CONSORCIO ASED- 
CORPOEDUCACIÓN                       

PROPONENTE 8: 
FUNDACIÓN 

UNIVERSITARIA 
TECNOLÓGICO 
COMFENALCO                   

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   5-6 X   1,2,3 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   
20-26 Y 75-76-

77 
X   8-9 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   62-63 X     

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

X   
31-32-33-34-35 

Y 36 
NA NA N/A 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X   
31-32-33-34-35 

Y 36 
N/A N/A N/A 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X   28-29 NA NA NA 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   7-11 X   4 

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser 
necesarios) 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   

FOLIOS No 48-
49-50 Póliza No 

2537992 
Compañía 

Liberty Seguros 
S.A. Valor 

Asegurado: $ 
181.600.000 

X   

FOLIOS 18-
19-20-21 

Póliza No 02 
CU021078 
Compañía 

Aseguradora 
Confianza .- 

Valor 
Asegurado 

$181.600.000 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   52-53 X   16 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   55-55A-56-57 X   17-22 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   59-60 X   23 

SARLAFT 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 
RESULTADO 

SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 
CUMPLE CUMPLE 

http://www.fontur.com/
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CUMPLE NO CUMPLE

X

Nivel de Endeudamiento X

X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-039-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

UNION TEMPORAL AMIGOS 

DEL TURISMO 20015

Índice de liquidez

Indice de Patrimonino

CUMPLE NO CUMPLE

X

Nivel de Endeudamiento X

X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-039-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

ASESORIA Y GESTION CIA 

LTDA

Índice de liquidez

Indice de Patrimonino

http://www.fontur.com/


CUMPLE NO CUMPLE

X

Nivel de Endeudamiento X

X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-039-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

CONSORCIO ASED-

CORPOEDUCACION

Índice de liquidez

Indice de Patrimonino

CUMPLE NO CUMPLE

X

Nivel de Endeudamiento X

X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-039-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
QUALIFICAR S.A.S.

Índice de liquidez

Indice de Patrimonino

CUMPLE NO CUMPLE

X

Nivel de Endeudamiento X

X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-039-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

COLEGIO MAYOR DE 

BOLIVAR

Índice de liquidez

Indice de Patrimonino

CUMPLE NO CUMPLE

X

Nivel de Endeudamiento X

X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-039-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

ADALID INMARK COLOMBIA 

S.A.S.

Índice de liquidez

Indice de Patrimonino

http://www.fontur.com/


 

 

 

 

 

 

http://www.fontur.com/


 

 

http://www.fontur.com/


 

http://www.fontur.com/


http://www.fontur.com/


http://www.fontur.com/


http://www.fontur.com/


http://www.fontur.com/


http://www.fontur.com/


http://www.fontur.com/


http://www.fontur.com/


http://www.fontur.com/


 

 

http://www.fontur.com/

